LEI N.º 1068/2007

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional   Suplementar no orçamento de 2007, no montante de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
02 01 01 04 122 0001 2.0014 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito

  339030 – Material de Consumo.....................................................................................R$2.000,00

  339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico............................................R$3.000,00

02 04 02 12 361 0007 2.024 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

  449052 – Equipamentos e Material Permanente..........................................................R$13.000,00

02 07 01 16 244 0013 2.046 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Habitação

  449052 – Material de Distribuição Gratuita..................................................................R$4.000,00

Total de Crédito Suplementares...............................................................................R$22.000,00

  Art. 2º - Para a abertura dos Créditos Suplementares de que trata o artigo 1º desta Lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, conforme inciso III do artigo 43 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964.

02 02 04 122 0001 2.002 – Manutenção das Atividades da Administração Municipal

  339030 – Material de Consumo.....................................................................................R$5.000,00

02 02 06 181 0001 0.006 – Manutenção do Convênio com a Polícia

  339030 – Material de Consumo.....................................................................................R$4.000,00

02 04 02 12 361 0007 2.024 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

  339030 – Material de Consumo...................................................................................R$13.000,00

Total de anulações........................................................................................................R$22.000,00
Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Moema/MG, 23 de maio de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal